4682 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 63 — 29 de Março de 2006

Escola Profissional Agrícola D. Dinis — Paiã

Anúncio n.o 45/2006 (2.a série). — Nos termos do disposto no
n.o 1 do artigo 93.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se
público que se encontram afixadas, para consulta, no placard da
entrada dos serviços administrativos as listas de antiguidade de pessoal
não docente desta Escola com referência a 31 de Dezembro de 2005.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para apresentação de eventuais recla-
mações ao dirigente máximo do serviço, nos termos do n.o 1 do
artigo 96.o do citado diploma.

10 de Março de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Aires Matos Pereira da Silva.

Escola Secundária c/ 3.o Ciclo do Ensino Básico de Romeu Correia

Aviso n.o 3892/2006 (2.a série). — Nos termos do artigo 95.o
do Decreto-Lei n.o 100/99, faz-se público que se encontra afixada
no placard da sala de pessoal a lista de antiguidade do pessoal não
docente desta Escola reportada a 31 de Dezembro de 2005.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para apresentação de reclamações ao dirigente máximo
do serviço.

13 de Março de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Manuel Mesquita Mateus.

Direcção Regional de Educação do Norte

Escola Secundária de Miguel Torga

Aviso n.o 3893/2006 (2.a série). — Nos termos do artigo 95.o
do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se
encontra afixada, na Escola Secundária de Miguel Miguel Torga, Bra-
gança, a lista de antiguidade do pessoal não docente reportada a
31 de Dezembro de 2005.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação, conforme o esta-
belecido no artigo 96.o do citado decreto-lei.

14 de Março de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Fernando Lopes Carrapatoso.

Agrupamento de Escolas de Milheirós de Poiares

Aviso n.o 3894/2006 (2.a série). — Para os devidos efeitos e em
cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
para consulta no expositor da sala de pessoal não docente da escola
sede do Agrupamento a lista de antiguidade do mencionado pessoal
com referência a 31 de Dezembro de 2005.

Da organização da lista cabe reclamação à presidente do conselho
executivo do Agrupamento no prazo de 30 dias a contar da data
da publicação deste aviso no Diário da República.

14 de Março de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Paula Gomes da Costa Oliveira.

MINISTÉRIO DA CULTURA

Delegação Regional da Cultura do Algarve

Mapa n.o 9/2006. — Mapa de subsídios atribuídos pela Delegação
Regional da Cultura do Algarve no ano de 2005, a que se refere o
artigo 2.o da Lei n.o 26/94, de 19 de Agosto:

Beneficiário Data da
aprovação Montante

Sociedade Filarmónica Silvense . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 1 722
Academia de Música de Lagos . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 1 493

Beneficiário Data da
aprovação Montante

Academia de Música de Lagos . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 2 632
Academia de Música de Lagos . . . . . . . . . . . . . 28-4-2005 625
Fundação Pedro Ruivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 4 164
Fundação Pedro Ruivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28-4-2005 8 750
Fundação Pedro Ruivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-5-2005 640
Cineclube de Faro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 973
Rancho Folclórico da Luz . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 655
Casa do Povo de São Bartolomeu de Messines 18-4-2005 462
Casa do Povo de São Bartolomeu de Messines 18-4-2005 1 000
Associação do Grupo Coral de Lagos . . . . . . . 18-4-2005 450
Associação do Grupo Coral de Lagos . . . . . . . 28-4-2005 250
Associação Desportiva Recreativa — Centro

Cultural e Social da Quinta de S. Pedro . . . 18-4-2005 250
ARCA — Associação Recreativa e Cultural

do Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 225
Associação Filarmónica de Faro . . . . . . . . . . . 18-4-2005 2 243
Cineclube de Tavira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-6-2005 800
Instituto de Cultura Ibero-Atlântica . . . . . . . . 19-5-2005 1 225
Sociedade Filarmónica Portimonense . . . . . . . 18-4-2005 1 821
Grupo Coral Adágio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28-4-2005 727
A Gaveta — Associação Cultural e Pesquisa

Teatral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 1 549
A Gaveta — Associação Cultural e Pesquisa

Teatral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 1 000
Associação Cultural Sambrasense . . . . . . . . . . 18-4-2005 418
Associação Cultural Sambrasense . . . . . . . . . . 19-5-2005 250
Grupo de Cantares de Cachopo . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 310
Associação Cultural de Boliqueime . . . . . . . . . 18-4-2005 465
Centro de Estudos Luso-Árabes de Silves . . . . 12-5-2005 1 409
Associação Cultural Música XXI . . . . . . . . . . . 18-4-2005 900
Associação Cultural Música XXI . . . . . . . . . . . 28-4-2005 2 079
Grupo Coral Tavira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 1 390
Universidade do Algarve — Faculdade de

Ciências Humanas e Sociais . . . . . . . . . . . . . 12-5-2005 598
Associação de Guitarra do Algarve — A. G. A. 18-4-2005 1 210
Associação de Guitarra do Algarve — A. G. A. 18-4-2005 2 251
Ass. de Def. do Patrim. Hist. e Arqueol. de

Vila do Bispo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-5-2005 758
Associação de Formação de Teatro e Cultura 18-4-2005 1 690
Fundação Manuel Viegas Guerreiro . . . . . . . . 28-4-2005 591
Associação Organizadora do Festival Interna-

cional de Cinema do Algarve — FICA . . . . 19-5-2005 1 749
Casa da Cultura António Bentes — Museu do

Trajo do Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 819
Casa da Cultura António Bentes — Museu do

Trajo do Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 1 080
Casa da Cultura António Bentes — Museu do

Trajo do Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-5-2005 832
Teatro Experimental de Lagos . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 1 302
Teatro Experimental de Lagos . . . . . . . . . . . . . 28-4-2005 541
Escola Secundária de Pinheiro e Rosa . . . . . . 18-4-2005 350
SONAR — Associação Cultural/Al-Masrah

Teatro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 668
SONAR — Associação Cultural/Al-Masrah

Teatro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 1 306
Elos Clube de Faro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-5-2005 806
Teatro da Estrada — Associação Cultural de

Alte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 1 565
Teatro da Estrada — Associação Cultural de

Alte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28-4-2005 693
Associação de Estudos e Defesa do Patrimó-

nio Histórico-Cultural de Silves . . . . . . . . . . 28-4-2005 811
Associação de Estudos e Defesa do Patrimó-

nio Histórico-Cultural de Silves . . . . . . . . . . 12-5-2005 1 243
Academia de Música de Tavira . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 1 192
Sociedade Musical e Recreio Popular de

Paderne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 1 904
Associação Músicas no Sul . . . . . . . . . . . . . . . . 18-4-2005 567
SIN-CERA — Grupo de Teatro da Associa-

ção Académica da Universidade do Algarve 18-4-2005 1 184
SIN-CERA — Grupo de Teatro da Associa-

ção Académica da Universidade do Algarve 18-4-2005 1 163
Conservatório Regional do Algarve . . . . . . . . . 30-11-2005 2 427

13 de Março de 2006. — O Delegado Regional, Gonçalo Couceiro.